


                                    

              č.0017/1/OPRI/20                    

 

 

 

2 

 

dokumentaci pro provedení stavby na zajištění vybraných objektů, kde v jejich 
bezprostřední blízkosti mají být vedeny inženýrské sítě v hloubce 3 metry. 

 

 

III. Předmět dodatku 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a rozsahu díla, s tím související 

změna ceny díla uplatněním § 222 odst. 4a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.  
 

3.2. Změna rozsahu stavebních prací (díla) o nové položky je specifikována v příloze č. 1 
tohoto dodatku č. 1 Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy, 
přičemž: 
a) změny závazku provedené dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. jsou zahrnuty ve 

změnovém listu č. 2,3,5,7,8,9,11,14,16 a 17, kdy součet hodnot všech těchto změn 
závazku činí 1.973.391,68,-Kč bez DPH, tj. 7,75 % původní hodnoty závazku dle 
Smlouvy; 

b) změny závazku provedené dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. jsou zahrnuty ve 
změnovém listu č. 1,4,10,12,13 a 15, kdy součet hodnot všech těchto změn závazku 
činí 1.753.040,06,-Kč bez DPH, tj. 6,88 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy. 

 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní podklady specifikující předmět, rozsah a způsob 

provádění díla uvedené v čl. 3. odst. 3.2. Smlouvy se doplňují o následující doklad pod 
bodem 10. následujícího znění: 
 
,, 10. Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy ‘‘ 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. odst. 3.2. se ruší odstavec ve znění: „Výše uvedené 

dokumenty (body 2. až 6.) tvoří Přílohy 2 až 6 a jsou nedílnou součástí této smlouvy, 
dokumenty uvedené pod body 1(projektová dokumentace) a 7 až 9 (správní rozhodnutí) 
tvoří samostatné (volné) přílohy této smlouvy. Pro předejití nejasnostem smluvní strany 
výslovně prohlašují, že součástí díla je i zajištění vydání pravomocného správního 
rozhodnutí příslušného správního orgánu nezbytného pro užívání díla jako stavby k 
jejímu účelu.“ a nahrazuje se následujícím znění: 
 

„Výše uvedené dokumenty (body 2. až 6. a bod 10.) tvoří Přílohy 2 až 6 a Přílohu 10 a 
jsou nedílnou součástí této smlouvy, dokumenty uvedené pod body 1(projektová 
dokumentace) a 7 až 9 (správní rozhodnutí) tvoří samostatné (volné) přílohy této 
smlouvy. Pro předejití nejasnostem smluvní strany výslovně prohlašují, že součástí díla je i 
zajištění vydání pravomocného správního rozhodnutí příslušného správního orgánu 
nezbytného pro užívání díla jako stavby k jejímu účelu.‘‘   

 
3.5. Smluvní strany se dohodly, že čl. 5. odst. 5.1. pododst. 5.1.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje 

se následujícím zněním: 
 
,, 5.1.3. předání díla nejpozději do 01. 07. 2021, vč. zajištění vydání správního rozhodnutí 
o povolení k užívání díla jako stavby nebo uvedení do provozu pro provedené dílo 
příslušným orgánem státní správy;‘‘  

   



                                    

              č.0017/1/OPRI/20                    

 

 

 

3 

 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 
 

,,7.1. Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou 
smluvních stran a činí: 
  
,,A - Investice  

Cena bez DPH:     23.738.639,56 Kč 

DPH:        4.985.052,19 Kč 

Cena vč. DPH:     28.723.753,87 Kč 

 

B - Oprava  

Cena bez DPH:     4.658.748,32 Kč 

DPH:          978.337,15 Kč 

Cena vč. DPH:     5.637.085,47 Kč 

 

Celková cena bez DPH:             28.397.387,88 Kč 

DPH:       5.963.451,46 Kč 

Celková cena vč. DPH:              34.360.839,34Kč‘‘ 
 

 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 
 
„7.2. Cena za dílo uvedená v odst. 7.1. této Smlouvy je cenou podle závazné nabídky 
zhotovitele ze dne 11. 05. 2020 a ze dne 24. 11. 2020 a zahrnuje veškeré nutné náklady 
k řádnému provedení díla. Cena za dílo je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná.“  

 
3.8. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.3. Smlouvy ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
,,Cenu uvedenou v bodě 7.1. tohoto článku uhradí objednatel zhotoviteli na základě 
zhotovitelem měsíčně vystavených dílčích faktur, přičemž zvlášť budou fakturovány 
práce v rámci provádění díla představující investice a zvlášť práce v rámci provádění díla 
představující opravy. Každá z těchto faktur, bude číslována samostatnou vzestupnou 
číselnou řadou a doložena zjišťovacím protokolem o provedených pracích a soupisem 
skutečně provedených prací díla v příslušném období objednatelem odsouhlasených. 
Soupis prací vč. soupisu více a méně prací bude členěn po jednotlivých činnostech v 
souladu s položkovým rozpočtem zpracovaným zhotovitelem, kde jsou rozlišeny práce 
představující investice a práce představující opravy, ve skladbě dle zadávací dokumentace. 
Výše fakturovaných částek budou odpovídat hodnotě realizovaných prací provedených v 
uplynulém období snížené o částku (pozastávku) rovnající se 10% hodnoty těchto prací 
bez DPH na odstranění případných vad a nedodělků díla.“ 

 
 
 



                                    

              č.0017/1/OPRI/20                    

 

 

 

4 

 

3.9. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 9. se odst. 9.9. Smlouvy ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

 
,,Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu a jakost jím provedených prací po dobu: 60 
měsíců pro veškeré stavební práce a 60 měsíců pro veškeré dodávky, a to ode dne předání 
díla objednateli. V tento den přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Zhotovitel 
se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání uvedené záruční doby vlastnosti stanovené v 
projektové dokumentaci (včetně jejích změn a doplňků), v technických normách a 
předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu 
smlouvy. Záruka za kvalitu a jakost díla se u stavebních prací a dodávek vedených jako B 
– opravy dle přílohy č. 2 Položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem pod 
záložkou B Buďánka II. etapa – opravy schodišť, opěrných stěn a ruin nevztahuje na 
vady způsobené vlastnostmi původního (památkově významného) stavebního materiálu 
pocházejícího z příslušných objektů, používaného opětovně ke stavebním pracím dle této 
smlouvy dle požadavku ochrany státní památkové péče. Záruka za jakost prací a postupů 
zhotovitele tímto ujednáním není dotčena.  
 

3.10. Smluvní strany se dohodly, že seznam příloh Smlouvy se rozšiřuje o novou přílohu č. 7 
tak, že přílohy Smlouvy jsou nově následující: 
 
,,Přílohy: 
Příloha č. 1: Projektové dokumentace (volná příloha) 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem, 
Příloha č. 3:  Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo 
Příloha č. 4: Harmonogram stavebních prací a dodávek zpracovaný zhotovitelem 
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6: Realizační tým 
Příloha č. 7  Územní rozhodnutí vydaném stavebním úřadem pod č.j. MC05 

14531/2016(volná příloha) 
Příloha č. 8  Změna rozhodnutí o umístění stavby pod č.j. MC05 20746/2017(volná 

příloha) 
Příloha č. 9  Stavební povolení na vodní dílo vydaném odborem ochrany životního 

prostředí pod č.j. MC05 68127/2018/OŽP/Hav. (volná příloha) 
Příloha č. 10 :  Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy ‘‘ 

 

3.11. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy 
výslovně jinak, zahrnuje pojem „práce“ také vícepráce dle tohoto dodatku č. 1 Smlouvy. 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 



                                    

              č.0017/1/OPRI/20                    

 

 

 

5 

 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu smlouvy, které provede Městská 
část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku 
uveřejněném v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 
odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.4. Tento dodatek byl vyhotoven v 1 (jednom) stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
46/1430/2020 ze dne 09.12.2020. 

4.6. Příloha č. 1 tohoto dodatku, která zároveň tvoří novou přílohu č. 10 Smlouvy - 
Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy – cenová nabídka 
zhotovitele, tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………       …………………………………… 

za objednatele:        za zhotovitele: 

Mgr. Renáta Zajíčková     Vladko Domažlický 

starostka MČ Praha 5     předseda představenstva 

 

 

VLADKO 
DOMAŽLICKÝ

Digitálně podepsal 
VLADKO DOMAŽLICKÝ 
Datum: 2020.12.10 
14:57:55 +01'00'

Mgr. 
Renáta 
Zajíčková

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Renáta Zajíčková 
Datum: 
2020.12.11 
14:11:06 +01'00'





1. Změna projektové dokumentace splaškové kanalizace, nárůst počtu šachet a délky potrubí 6 563 886,05 Kč 563 886,05 Kč
2. Změna zámečnického kotvícího prvku 4 11 548,83 Kč 11 548,83 Kč
3. DIO,DIR, dopravní značení. 4 645 360,79 Kč 85 000,00 Kč 730 360,79 Kč
4. Nové provedení opěrné zdi a náhrada původních cihel opěrné zdi novými cihlami 6 739 462,09 Kč 2 951,78 Kč 742 413,87 Kč
5. Kamerová zkouška nad rámec projektové dokumentace. 4 147 131,55 Kč 147 131,55 Kč
6. Neobsazeno

7. Změna počtu a typu stožárů a světel veřejného osvětlení 4 606 048,60 Kč 269 621,00 Kč 875 669,60 Kč
8. Vyčištění prostor a výkop nad opěrnou zdi u objektu č.p. 1329 dle koordinační situace 4 1 460,80 Kč 1 460,80 Kč
9. Vyčištění náletové zeleně nad objektem č.p. 237 dle koordinační situace 4 8 873,94 Kč 8 873,94 Kč
10. Navýšení počtu přípojek plynu 6 226 254,26 Kč 664,00 Kč 226 918,26 Kč
11. Vodovodní přípojka k objektu č.p. 145 a 126 včetně vodoměrných šachet a přípojkových šoupat. 4 106 674,60 Kč 29 265,22 Kč 135 939,82 Kč
12. Doplnění dvou kusů dělících vodovodních šoupat DN100 6 24 259,82 Kč 24 259,82 Kč
13. Doplnění kanalizačních přípojek 6 140 963,28 Kč 9 668,78 Kč 150 632,06 Kč
14. Kácení dřevin/stromů 4 12 312,08 Kč 12 312,08 Kč
15. Bypass stávajícího vodovodního řadu 6 44 930,00 Kč 44 930,00 Kč
16. Geodetické dílčí zaměření 4 33 862,91 Kč 33 862,91 Kč
17. Osazení chodníkových obrubníků 4 16 231,36 Kč 16 231,36 Kč

Změny celkem 3 329 260,96 Kč 397 170,78 Kč 3 726 431,74 Kč

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

1 973 391,68 Kč

1 753 040,06 Kč

Posouzení změn dle § 222 - Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, 
Praha 5

Pořadové 
číslo Popis změny

§ 222 odst. _ zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek

1 739 755,50 Kč 13 284,56 Kč

méněpráce změna celkem

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

vícepráce 

1 589 505,46 Kč 383 886,22 Kč



1. Změna projektové dokumentace splaškové kanalizace, nárůst počtu šachet a délky potrubí 563 886,05 Kč 682 302,12 Kč investice

2. Změna zámečnického kotvícího prvku 11 548,83 Kč 13 974,08 Kč oprava

3. DIO,DIR, dopravní značení. 560 360,79 Kč 678 036,56 Kč investice

4. Nové provedení opěrné zdi a náhrada původních cihel opěrné zdi novými cihlami 736 510,31 Kč 891 177,48 Kč investice

5. Kamerová zkouška nad rámec projektové dokumentace. 147 131,55 Kč 178 029,18 Kč investice

6. Neobsazeno

7. Změna počtu a typu stožárů a světel veřejného osvětlení 336 427,60 Kč 407 077,40 Kč investice

8. Vyčištění prostor a výkop nad opěrnou zdi u objektu č.p. 1329 dle koordinační situace 1 460,80 Kč 1 767,57 Kč oprava

9. Vyčištění náletové zeleně nad objektem č.p. 237 dle koordinační situace 8 873,94 Kč 10 737,47 Kč oprava

10. Navýšení počtu přípojek plynu 225 590,26 Kč 272 964,21 Kč investice

11. Vodovodní přípojka k objektu č.p. 145 a 126 včetně vodoměrných šachet a přípojkových šoupat. 77 409,38 Kč 93 665,35 Kč investice

12. Doplnění dvou kusů dělících vodovodních šoupat DN100 24 259,82 Kč 29 354,38 Kč investice

13. Doplnění kanalizačních přípojek 131 294,50 Kč 158 866,35 Kč investice

14. Kácení dřevin/stromů 12 312,08 Kč 14 897,62 Kč oprava

15. Bypass stávajícího vodovodního řadu 44 930,00 Kč 54 365,30 Kč investice

16. Geodetické dílčí zaměření 33 862,91 Kč 40 974,12 Kč oprava

17. Osazení chodníkových obrubníků 16 231,36 Kč 19 639,95 Kč investice

Cena celkem 2 932 090,18 Kč 3 547 829,12 Kč

Rozdělení  investice/oprava - Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně 
Buďánka, Praha 5

Pořadové 
číslo Popis změny

dotace
736 510,31 Kč 891 177,48 Kč

zařazení 
investice/oprava

2 574 300,79 Kč

82 350,86 Kč

Cena bez DPH Cena vč. DPH

investice

oprava

2 127 521,31 Kč

68 058,56 Kč






































































































































































































































































































































































































